Ministério Público do Estado do Amazonas
Procuradoria-Geral de Justiça

EDITAL DE INSCRIÇÃO
N' OOl/2018-PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO

DO AMAZONAS, em substituição legal, FAZ SABER,

pelo presente Edital, na forma disposta no art. 19 da Lei

Complementar n.' 011, de 17 de dezembro de 1993, c/c os

arts. 2: e 3: da Resolução no' 014/2018-CPJ, de 3.7.2018,

publicada no Diário Oficial do Ministério Público no dia

5.7.2018, que se encontram ABERTAS AS INSCRIÇÕES

para a eleição visando a formação de lista tríplice para

escolha do PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
AMAZONAS, biênio 2018/2020.

Os interessados que preencham os requisitos elencados no

art. 20, I a IV, da Lei Complementar no' 011/93 c/c art. 3: e

4: da Res. no' 014/2018-CPJ, de 3.7.2018, deverão

encaminhar o pedido de inscrição ao Procurador-Geral de

Justiça, até as 15:00 horas do quinto dia útil seguinte à

publicação no Diário Oficial do Estado e em Jornal de

grande circulação desta Capital, uma vez afixado no

Quadro de Avisos desta Procuradoria.

Manaus (Am.), 5 de julho de 2018.

	00000001